

IET nr. 7 str. Soroceanu 40

(denumirea obiectivului)



DEVIZ

Valoarea de deviz 185 448,20 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,02	13,087	104,96
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	198,00	10,049	1 989,74
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma TAVAN	m2	116,68	3,578	417,43
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	314,68	8,414	2 647,78
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	116,68	14,373	1 676,99
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	9,50	29,29	278,26
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	15,00	4,986	74,78
8	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	12,00	32,718	392,62
		Total	lei			7 582,57
		Total Demontari Inklusiv salariu				7 582,57 7 544,76
		1.2. Timlarie				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2	1,68	1 225,542	2 058,91

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
10	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m USILE MDF	m2	6,42	459,445	2 949,64
11	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	92,96	371,84
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	35,58	10,872	386,81
13	RpCJ06B K-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	35,58	44,556	1 585,29
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,60	62,716	852,93
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,60	7,852	106,79
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,00	2,292	64,18
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,00	21,358	598,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,00	2,292	64,18
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,00	24,819	694,93
		<i>Total</i>	lei			9 733,52
		Total Timlarie Inklusiv salariu				9 733,52
		1.3. Tavan				4 314,50
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,68	8,414	981,77
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	116,68	10,719	1 250,74
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	116,68	55,539	6 480,25
23	CF53B K-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	116,68	56,173	6 554,27

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	116,68	7,852	916,17
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,68	2,292	267,47
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	116,68	21,358	2 492,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,68	2,292	267,47
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,68	24,819	2 895,87
		<i>Total</i>	lei			22 106,01
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 106,01 18 142,39
		1.4. Pereti				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	198,00	8,935	1 769,11
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	198,00	49,449	9 790,84
31	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	198,00	48,842	9 670,62
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	198,00	7,852	1 554,70
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198,00	2,292	453,88
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	198,00	21,358	4 228,82
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198,00	2,292	453,88

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	198,00	28,979	5 737,82
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	19,20	173,395	3 329,19
38	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20	m	15,23	5,365	81,72
39	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	4,00	47,606	190,42
		<i>Total</i>	lei			37 260,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 260,99 26 584,80
		1.5. Pardosele				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare GHODROIZOL	m2	116,68	6,694	781,04
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,68	42,116	4 914,12
42	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	116,68	81,203	9 474,81
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	116,68	10,719	1 250,74
44	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	112,96	136,785	15 451,23
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,20	205,579	863,43
		<i>Total</i>	lei			32 735,37
		Total Pardosele Inclusiv salariu				32 735,37 8 665,14
		1.6. Retele de incalzire				
46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	7,00	841,01	5 887,07

1	2	3	4	5	6	7
47	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	14,00	5,924	82,94
48	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" SET P/U RADIATOR	buc	7,00	35,826	250,78
49	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	7,00	19,78	138,46
50	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	28,00	12,746	356,88
51	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	38,00	29,446	1 118,95
52	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" COT D-25	buc	18,00	31,326	563,87
53	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" RACORD OLANDEZ D-25x3/4	buc	7,00	87,326	611,28
54	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" TEU D-25	buc	12,00	31,326	375,91
55	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	26,00	14,341	372,86
56	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,00	28,059	168,35
57	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	4,00	74,798	299,19
58	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire	buc	4,00	93,654	374,62

1	2	3	4	5	6	7
		centrala cu diametrul 22 mm				
59	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" REDUCTIE D-25	buc	8,00	32,326	258,61
60	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc	4,00	19,974	79,90
61	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	8,00	6,314	50,51
62	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	8,00	5,155	41,24
63	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,00	35,834	430,01
64	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	8,00	39,027	312,21
		<i>Total</i>	lei			11 773,64
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				11 773,64 3 720,50
		1.7. Lucrari diverse				
65	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,00	182,598	730,39
66	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,00	23,37	93,48
67	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,00	15,297	61,19
		<i>Total</i>	lei			885,06
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				885,06 823,87
		<i>Total</i>	lei			122 077,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			15 704,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			522,10
		<i>Total</i>				138 303,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 383,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				139 686,38
		<i>Beneficiu</i>	1 %			1 396,86
		<i>Total</i>				141 083,24
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				141 083,24 69 795,96
		2. Lucrari electrice				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,00	6,855	109,68
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,00	1,87	22,44
70	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	125,00	1,87	233,70
71	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu INTRERUPATOR 2 CLAPE	buc	3,00	41,564	124,69
72	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,00	41,715	125,15
73	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	39,065	468,78
74	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	16,00	217,73	3 483,68
75	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	32,00	19,899	636,77
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	42,00	25,563	1 073,65
77	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	125,00	25,88	3 235,02
		<i>Total</i>	lei			9 513,56

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			857,31
		Cheltuieli de transport	1 %			57,03
		Total				10 427,90
		Cheltuieli de regie	76 %			2 895,79
		Total				13 323,68
		Beneficiu	1 %			133,24
		Total				13 456,92
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				13 456,92 3 810,24

		Total	lei	154 540,16
		TVA	20 %	30 908,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		185 448,20

Intocmit

SRL "Vanro-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s CENTRU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

